
2.2.3. NDE

NDE. Cilindro neumático doble efecto. Fabricación de DN 50 a DN 500, para otras medidas consultar a 
nuestro Departamento Técnico.

DESCRIPCIÓN MATERIAL

1

2

3

4

5

6

7

Tapa superior

Tapa inferior

Tirantes

Junta tórica

Pistón

Eje

Casquillo
Collarín

Tórica interior
Tórica exterior

Rascador

UD.

Aluminio

Aluminio

Acero bicromatado

NBR

NBR

Acero cromado

Delrín
NBR
NBR
NBR

Poliuretano

1
1
4
2
1
1
1
1
1
2
1

1

4

3

14

2

5

4

6

13

12

11

10

9

8

7

15

DESCRIPCIÓN MATERIAL

8

9

10

11

12

13

14

Arandela

Junta tórica

Arandela DIN125

Tuerca DIN985

Arandela DIN127

Tuerca DIN934

Camisa

Aro seguridad DIN471

UD.

Acero bicromatado

NBR

Acero bicromatado

Acero bicromatado

Acero bicromatado

Acero bicromatado

Aluminio

Acero bicromatado

1

1

1

1

8

8

1

115
* Otros materiales disponibles bajo consulta.

NDE

El fabricante se reserva el derecho de modificación sin previo aviso.
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2.2.3. NDE

Medidas.

DN

50

65

80

100

125

150

200

250

300

350

400

450

500

A

50

50

50

50

50

60

60

65

70

90

100

100

110

B

705

788

843

956

1.091

1.245

1.512

1.794

2.061

2.393

2.684

2.961

3.287

C

115

110

127

146

157

184

209

260

280

352

362

375

425

D

143

170

179

199

224

254

315

350

422

471

555

600

675

J

100

100

118

118

180

180

220

220

220

280

280

325

325

ØF

80

80

100

100

160

160

200

200

200

250

250

300

300

G

173

209

209

226

265

279

342

395

457

533

565

630

718

H

68

68

70

70

78

79

90

92

95

94

110

126

126

PESO

15

17

20

22

45

52

90

118

154

230

344

404

PN

10

10

10

10

8

8

8

6

6

5

5

4

4

I

1/4”GAS

1/4”GAS

3/8”GAS

3/8”GAS

3/8”GAS

3/8”GAS

1/2”GAS

1/2”GAS

1/2”GAS

1/2”GAS

1/2”GAS

3/4”GAS

3/4”GAS

CARRERA

67

85

95

118

141

177

214

270

322

373

410

469

517

NDE

El fabricante se reserva el derecho de modificación sin previo aviso.
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J

H

A

ØF

G

B

D
C

E I

199

217

228

244

280

318

365

434

474

554

581

666

727

E

Montaje entre Bridas PN10 / DN Diámetro Nominal / ØF Diámetro de cilindro / I Entradas / G Anchura máxima de la válvula
Peso en Kg. / PN Presión Nominal en bar. / Medidas en mm.

Herbe Valves S.L.
Mallutz, Bloque 3, Edif. 2, Locales 20-21 I 20240 Ordizia (Gipuzkoa) - Spain I T. +34 943 884 077 I herbe@herbesl.com I www.herbesl.com


